VENERANDI SERVI
DEI
DOCT. PETRI
CANISII
SOCIETATIS
JESU THEOLOGI.
CATECHISMUS

*Contractus in gratiam
Studioſæ Juventutis.*

C A P U T I.

DE FIDE , ET SYMBOLO FIDEI.

Quis dicendus est Christianus , atque
Catholicus ?

Qui baptismatis Sacramento inititatus ē Esu Christi veri Dei , atque hominis salutarem doctrinam in ejus Ecclesia profitetur : neque se-
etis , vel opinionibus ullis ab Ecclesia Catholicā alienis adhaeret .

Quibus de rebus primum docendi sunt
Christiani ?

De Fide , Spe , Charitate , Sacramentis , & Of-
ficiis justitiae Christianæ .

Quid est Fides ?

Donum Dei ac lumen , quo illustratus homo Ephes. 2.
firmiter assentitur omnibus , quae Deus revelavit , Hebr. 12.
& nobis per Ecclesiam credenda proposuit ; sive
scripta illa sint , sive non sint .

Quæ summa est Fidei , seu omnium
credendorum ?

Symbolum Apostolorum , in duodecim distin-
ctum articulos .

Qui sunt illi duodecim articuli ?

Hic videlicet :

Primus .

Credo in Deum Patrem omnipotentem , crea-
torem cali & terra .

Secundus .

Et in ē Esum Christum Filium ejus unicum
Dominum nostrum .

PARVUS CATECH.

Tertius.

*Qui conceptus est de Spiritu Sancto, natus ex
Maria Virgine.*

Quartus.

*Passus sub Pontio Pilato, crucifixus, mortuus,
sepultus.*

Quintus.

*Descendit ad inferos, tertia die resurrexit a
mortuis.*

Sextus.

*Ascendit ad Caelos, sedet ad dexteram Dei
Patris omnipotentis.*

Septimus.

Inde venturus est judicare vivos, & mortuos.

Octavus.

Credo in Spiritum Sanctum.

Nonus.

*Sanctam Ecclesiam Catholicam, Sanctorum
communionem.*

Decimus.

Remissionem peccatorum.

Undecimus.

Carnis resurrectionem.

Duodecimus.

Et vitam eternam. Amen.

Quid sibi vult primus Symboli articulus?

Credo in Deum:

Gen. i. Ostendit primam in Deitate personam, patrem
Psal. 32. scilicet celestem & eternum, cui nihil factu im-
possible sit, vel difficile, qui cœlum & terram, visi-
bilia simul & invisibilia cuncta ex nihilo preduxit

CATHOLICORUM.

¶ producta usque conservat, ¶ gubernat summa
bonitate, ¶ sapientia.

Quid verò secundus articulus:

Et in Iesum Christum filium ejus?

Commonstrat secundam in Deitate personam, Matt. 1.
¶ Iesum Christum scilicet filium Dei naturalem, Coloss. 1.
unicum ibum, ab aeterno genitum, ¶ Patri con- Hebr. 1.
substantiam, Dominum, ac Redemptorem no- Luc. 1.
strum, in qui nos perditos liberavit. Act. 10.

Quid porrò tertius:

Qui conceptus est de Spiritu Sancto?

Mysterium proponit Dominice Incarnationis: Matt. 1.
quia idem Dei filius de cœlis descendens humanam Luc. 1.
naturam assumpit: sed modo singulari prorsus, Joan. 1.
ut qui conceptus fuit sine Patre, ex virtute Spi- Isaie 7.
tus sancti, ¶ natus ex Maria Virgine illibata.

Quid verò quartus:

Passus sub Pontio Pilato?

Mysterium tractat redemptionis humanae: name Isaie 53.
idem verus Dei filius, secundum humanam illam Matt. 27.
naturam assumpcam, extrema verè passus est John. 1.
pro nobis, ¶ peccatoribus omnibus redimendis.
Unde licet agnus esset sine macula, tamen sub
Pontio Prese in crucem suffixus, in cruce mor-
tus, ¶ deinde sepultus fuit.

Quid autem quintus:

Descendit ad inferos?

Mysterium resurrectionis Christi complectitur, John. 1.
qui secundum animam quidem patres è limbo li- Ephes. 4.
beraturus descendit, tertio verò post mortem die, 2. Cor. 4.
resumpto corpore, vi propria factus est redivivus.

PARVUS CATECH:

Quid sextus Articulus.

Ascendit ad cœlos?

Marc. 15. Mysterium affert gloriae Ascensionis Christi.
Luc. 21. ut qui post expletum redemptionis nostræ opus ad
Act. 1. Patrem transivit ex hoc mundo, & cœlos sua vir-
Ephes. 4. tute triumphator ascendit, atque in ipsa aeterni
Hibr. 3. Patris gloria super omnia est collocatus.

Quid septimus?

Inde venturus est judicare vivos &
mortuos?

Matt. 5. Demonstrat extremum judicii diem, quando
1. Thess. 4. Christus humana in carne visibilis, rursus de cœlo
Rom. 2. descendet, & tremendum ageret judicem omnium
proborum, ac improborum, ac reddet unicuique
secundum opera ejus.

Quid vero octavus?

Credo in Spiritum Sanctum?

2. Joan. 5. Exhibet tertiam in trinitate personam, Spi-
Athan. rum Sanctum, qui ex Patre Filioque procedens,
in Symb. unus verus, eternusque Deus est; & regnat cum
Patre, & Filio: ac proinde cum utroque simul
adoratur, & conglorificatur.

Quid nonus articulus?

Sanctam Ecclesiam Catholicam?

Cant. 4. De Ecclesia docet quatuor nobis esse credenda:
Ephes. 4. primum, Ecclesiam esse unam: nimirum in uno
2. Cor. 6. Spiritu Christi & Iesu, in una fide, fideiq; & Sacra-
mentorum doctrina, in uno capite a rectore uni-
versalis Ecclesie, Vicario Christi scilicet, ac divi
Petri successore. Secundo, hanc ipsam sanctam
esse: quia cum a Christo capite, & sponso suo
cui

CATHOLICORUM.

promoveri cognitionem, timorem, honorem, amorem, & cultum aeternae Majestatis, & quidquid debum ad summi optimique patris gloriam spectat.

Quid secundâ petitione agimus:

Adveniat regnum tuum?

Petimus gloriam regni coelestis, aeternaque felicitatis nobis donari, ut citò cum Christo inseparatum regnemus.

Quid tertia:

Fiat voluntas tua?

Petimus Divine gratiae nobis opem adesse, ut Rom. I.
Patris voluntatem in terra, sicut Beati omnes in
celo faciunt, sincerè; alacriter, & constanter
adimpleamus.